Tribulatōib̄ et pſſuris q̄ pat̄ebat i filio i ſublime ſerebat. Un̄. Ben. vij. Factū ē diluuiū. et m̄tiplicate ſunt aq̄. et eleuauerūt̄ archā in ſublime a terra. Sed q̄ tūc i mūdo ē. dep̄ſa. tāto nūc in celo ſublimi⁹ exalteata.

Dec na- uis — **F**luctib̄ et vndis veheſtēt̄ q̄t̄ebat. i vniſenitī paſſiōe. Un̄ matth. viij. Vespeſa- cto nauicla i medio mari iactabat fluctib̄. Tūc factū ē. vespē. Iq̄n occubuit ſoliuſtīcie. mare mūd⁹. mediū mar̄ hierlm̄. q̄ ē in medio mūdi. ſic dīc̄t p̄s. Opar⁹ ē ſalutē in medio terre. Et Eze. v. Iſta ē hierlm̄. in medio gentiū posui eā. et i circumſtī ei⁹ terras. Et tūc ve potuit dicere filio ſic fili⁹ p̄rīl. Oia excelsa tua et flue⁹ tui. fili mi- l̄ ſup̄ me traſterūt̄. Ip̄ paſſione. Itē illō Jone. ii. Oēs gurgites tui tē. Sed Læxel ſa- lista. fluctus et gurgites fregit. Īp̄ et p̄p̄ſit̄ v̄tūte patiētē. ſicut nauis currēs ſu- paquā fluctus p̄mit et frāgit.

Alīter. dormiēt̄ dño i nauicla crucis. mot⁹ magn⁹ fac̄t̄ ē in mari. ita ut nauicla ecclē ſie op̄iſ ſtūtib̄. ſic leḡt̄ Matth. viij. Īp̄ ḥgo ſic inlier foris. tūc ſola gubernac- lū ſidei p̄ſtāter tenuit̄. q̄a tota nauis ecclē tūc ei⁹ ſidei inira ē. i. v̄ ſepteſte ſerie et i ſabbato paſcali. ppter qd̄ vniuerſe fideles ecclē in omni ſabbato ip̄am ſp̄eal̄ ſe- nerant̄. Et ppter hoc in illo ſabbato canticū ei⁹ in missa decantat̄.

Ad lictus optarū puenit̄ li filij reſurrecōe. ad portū ve ſalutis i ſua aſſumptōe. et q̄ tūc in mūdo pſſuras paſſa ē cū filio. nūc cum ip̄o pacē poſſidet et q̄tem.

Elcta ē egiſt̄ maria. q̄li nauis iſtitoris. Hic iſtitor christ⁹ ē. q̄ de celo p̄ ea ve- nic in mundū. ad negociandū. vendendū. ſ. et emendū..

ſo. cxvij.

J 3

Christ⁹
iſtitor

Liber XI Ti. VII.

Christus institutor. Institutor enim

Dicitur De patria sua traxit ad alienam spe lucri et desiderio acquisiti. **Sic et christus** venit in sua incarnatione de celo in terram ad emendum et redimendum animas nostras. **Qui dicit** Diere. **xij.** Reliq domum meam dimisi hereditatem meam. dedi dilectam aiam meam tecum. **Ecce moneta** de qua negotiatus est.

Vadit festinat de die et nocte ad nudinas. **Sic et Christus** in ps. **Qui in ps.** Exultauit versus gigas ad currendum viam. **Ite vor huius istitoris** est. **Cucurri i siti** i. in desiderio quod habui de salute generis humani. **Ite Exo. ri.** Media nocte ingrediar egyptum. **Item** Gap. xviii. **Cum enim** querum silentium transferret oia. et nor in suo cursu medium iter haberet. opotest sermo tuus domini exiliis de celo a regalibus sedibus venit tecum. **Quem pspicies a longe** venientem. **gigulans et exultans** ait ecclesia Lan. ii. **Ecce iste** venit saliens in mortibus: trans silens colles tecum. **Dic est ille** mercator qui dicit poeta. Impiger extremos currit mercator ad indos. Per mare paupiem fugientes per satara per ignes. **Illam s. paupiem.** i. illum defectum qui puer erat in celo. ubi deerant paupertas et aie iuste.

Deportat secum pecuniam suam. **Sic et Christus**. **Qui puer.** xij. Non est vir in domo sua abire via longissima: saccum pecunie secum tulit. **Quae fuerit** hec pecunia docet beatum bernum. **Gacci plenum** misericordia misit propter in terram. **Et iste** lassus est in passione clavis et lancea. Let effusus es. i. aia et sanguis ut fieret pagamento. **Qui filius** patri. **Coscidisti** secum meum. i. corpus in passione. **Et circundidisti** me leticia i. resurrectione.

Apporat secum merces patre sue. et secum rubeat merces de patribus alienis. **Sic et Christus** quod ex potest bruis heri. In celis bonorum omnium copia suppetebat. sed paupertas ibi non iuuenebatur. porro in terra abundabat hec species. sed nesciebat homo precium eius. **Nec autem** venit querere filium dei. ut sua estimatio nobis ea redderet preciosam. **An hi** etenim non intrauerat paupertas in celum. sed modo nisi per eam in celum non intraret. **Hoc. v.** **Huius pauperes** spiritu quoniama ipsorum est regnum celorum.

Vendit merces proprie tie sue. et suadet homibz ut emat. **Sic et Christus**. **Qui dicit** epo laodicie. **Apo. iii.** **Suadeo** tibi emere a me aucti ignitum probatum ut locuples fias. et vestimenta albis iduari. et non appareat fusilio nuditate tue. et collirio iniuste octos mos ut videores tecum. **Sic expone.** **Suadeo** tibi. i. ad utilitatem tuam. **Emere.** **Ipse** sensu liberi arbitrij. **Vel** emere. i. multo labore corporis et aie acquerere. **La me.** non a populo lauri. i. sapiam preciosiorum cunctis opibus. **Vel** lauri. i. caritatem lignitum. quod ad se. et fulges quod ad primum. **Ipbatum.** **fornace tribulatōis.** **Et** locuples fias. quia sine caritate omnis homo paup est. et cum ea omnis homo dives est. **Et** vestimenta albis iduari. i. opibus mundis. sine quibus omnis homo nudus est. **Eccles. ix.** **Omni tpe** vestimenta tua sint candida. **Vel** vestimenta candida. **Caro** munda per castitatem. ut non appareat. si iudicio confusio tua. i. sed fidelis vestitum. **vnde** sequitur eterna confusio. **Et** collirio inunge oculos tuos. **Quere** titulum ubi caritas est collirium. **Ecce** tria emenda a christo. **Aurum.** **stra paupertate.** **Vestimenta** alba non nuditate. **Collirium** contra cecitate. **Vel** lauri ignitum. i. probum dei quod ignit caritas. **Ipbatum.** **p veritas** simplicitatem. non falsitatem per mundane sapientie venustatem. **Ipbatum.** non fantastica. quae est sapientia mundi. sed recte. quod emere per studium et iungere meditatores scriptrorum. **Vel** laurum. i. vita eterna ubi scientia splendet et ardente caritate. **Et** dicit emere contra illos qui per nihil volunt habere omne bonum. cum non sunt digni passiones tecum. **Vel** emere prelio penitentie. **Vestimenta** pluraliter. diversae virtutes ut non appareat fusilio tua. **In** angelis et aliis hominibus. sed in iudicio toti mundo. **Moraliter.** **Aurum.** **fides** propter utilitatem. i. invenit. quia diuinam indicat sapientiam. **Tremo.** **iiij.** **Quoniam** obscuratum est aurum. **Fides** enim obscurata. quoniam amor terrenorum promiscet. **Hoc** est laurus. debet esse lignitum per caritatem probatum per tribulatōem. **Et** hoc aurum emitur a domino desiderio et bonorum operum exercitio.

Emit merces patrie alienae. **Sic Christus** emit alias nostras preciosas sanguinis sui. i. **Chor. vi.** **Empti** estis precio magno. **Redemit** etiam quodam merces fatue pigneras. **codem** precio de quod super. i. **Pec.** **Non** corruptibilis auro vel argento redempti est de ratione ratione. **versatorem** tecum. sed precioso sanguine quasi agni immaculati. **Huius** mercatoris dicit Aug. **O** bone mercator. gratias tibi agimus et emisti nos. sanguinem tuum bibimus. euangelium.

Zug.

Maria figuratur nauigiis.

tuū legim⁹ instrumentū nostrū creature sum⁹ tue. serui tui sumus. fecisti nos. redemisti nos. emere p̄t q̄s seruū. creare nō p̄t. Dñs aut̄ seruos suos creavit ut esset. et redemit ne semp̄ captiuū essent.

Dic est ver⁹ institutor. q̄ creaturā suā instituit ut esset. et p̄p̄o sanguine suo emit et redemit. vt libera et beata esset. Debet ḡbō agnoscere se nō esse sui iuris sed ei⁹ q̄ se redemit. qd̄ nature lex etiit et iuris positum. i. ad Chor. vii. Qui in dñō vocat⁹ ē seruus. libertus ē dñi. et q̄ liber vocat⁹ ē seruus est christi. Et idō tāti emit. vt homo se de cetero cariorē haberet. et p̄ vili p̄cio se nō exponeret. et si nō ppter se. saltem ppter p̄ciū magnū. Debet autē dicere diabolo q̄ tempraf. Jam empt⁹ sum. nō possum de cetero exhibere me venale. **Augustin⁹.** Ideo tanti emit ut solus possideret. **Būs matthe⁹.** Larū aīal est hō deo. si seipm̄ vilem nō fecerit negligēdo. Ne viles scas tibi o hō: appēde te ī p̄cio. **Būs bern⁹.** Tāti emit ut amittere nō velit. **Bz m̄lci** se subtrahūt a possessiōe dñi. et se faciūt possessionē diaboli. **Uñ q̄dam dicit̄ Isa.** xxvi. Dñe de⁹ noster: dñi possederūt nos absq; te z̄c. Et b̄ marime sit p̄ malā societate. q; cū sc̄to sc̄tū eris: et cū puerō puerteris. Quib; impc̄at̄ dāvid l. Redde vicinis nr̄is. q̄ nos ad peccatū traverūt. Septuplū. i. pfectā penā. punitōem corporis et aie. **Eccī. vii.** Nō semines mala in sulcis iusticie. et nō metes ea in septuplū. Sulci iusticie. tres vires anime et sensus corporis quod et quattuor elemētis. **Bēn. iiii.** Qui occiderit cayn septuplū puniet. Et infra. Seotuplū vltio dabif de chayn. de lamech vero septuagies septies. Peccatuz enī septē inducit penas. Prima hebetatio intellect⁹ in vi ratōnabili. Secūda corruptio affectus in vi occupabili. Tercia obduratio in vi irascibili. De tres sunt interi⁹ in aīa. Exteri⁹ autē sunt quattuor. P̄ia paupertas. Secūda molestia. Tercia ignominia. Quarta mors sine tpalis sue eterna. vtraq; enim et peccato.

Plus diligit merces quas emit q̄s p̄ciū quod p̄ eis sp̄endit. Et magis vellet defraudari in p̄cio qd̄ impendit: q̄s in mercib; quas mercat̄. **Hic et christ⁹.** De p̄mo dicit būs **Bēn⁹.** Quid ego infelix. quo me vertā. qui p̄ciōsum depositū. quod christus proprio sanguine p̄ciōsuo indicauit seruanduz accepi. et cetera multa. **Dese**cundo dicit ip̄e christ⁹ in ps. de illis qui fraudāt eum animab; q̄s emit tāto p̄cio. **Hup** dolorem vuln̄r; meorū addiderunt.